



平成26年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

平成26年2月6日

会社名	株式会社 西京銀行	URL	http://www.saikyobank.co.jp
代表者	取締役頭取 平岡 英雄		
問合せ先責任者	総合企画部主計部長 岡本 勝幸	(TEL)	0834 (31) 1211 (代表)
四半期報告書提出予定日	平成26年2月12日	配当支払開始予定日	—
四半期決算補足説明資料作成の有無	: 有	特定取引勘定設置の有無	無
四半期決算説明会開催の有無	: 無		

(百万円未満、小数点第1位未満は切捨て)

1. 平成26年3月期第3四半期の連結業績（平成25年4月1日～平成25年12月31日）

(1) 連結経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	経常収益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年3月期第3四半期	18,195	5.2	3,817	71.3	2,328	75.7
25年3月期第3四半期	17,284	0.2	2,227	△17.8	1,324	2.7

(注) 包括利益 26年3月期第3四半期 1,477百万円 (△61.6%) 25年3月期第3四半期 3,851百万円 (403.7%)

	1株当たり 四半期純利益		潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益	
	円	銭	円	銭
26年3月期第3四半期	25	49	22	55
25年3月期第3四半期	14	50	12	83

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
26年3月期第3四半期	1,095,291	42,886	3.9
25年3月期	1,021,766	41,951	4.0

(参考) 自己資本 26年3月期第3四半期 42,787百万円 25年3月期 41,852百万円

(注) 「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計－期末新株予約権－期末少数株主持分)を期末資産の部合計で除して算出しております。

2. 配当の状況

	年間配当金					
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計	
	円	銭	円	銭	円	銭
25年3月期	—	—	0	00	—	—
26年3月期	—	—	0	00	—	—
26年3月期(予想)			0	00	—	—
					5	00
					5	00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

上記の「配当の状況」は、普通株式に係る配当の状況です。当行が発行する普通株式と権利関係の異なる種類株式（非上場）の配当の状況については、サマリー情報3ページ「種類株式の配当の状況」をご覧ください。

3. 平成26年3月期の連結業績予想（平成25年4月1日～平成26年3月31日）

(%表示は、対前期増減率)

	経常収益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
通期	22,500	△4.8	4,100	34.0	2,400	27.5	25	40

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無
(連結の範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

新規 - 社 (社名 -)、除外 - 社 (社名 -)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

- ① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数 (四半期累計)

26年3月期3Q	91,462,801株	25年3月期	91,462,801株
26年3月期3Q	168,049株	25年3月期	151,097株
26年3月期3Q	91,301,538株	25年3月期3Q	91,327,065株

※ 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期連結財務諸表のレビュー手続は終了していません。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当行が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

種類株式の配当の状況

普通株式と権利関係の異なる種類株式に係る1株当たり配当金の内訳は以下のとおりです。

第一種優先株式	年間配当金									
	第1四半期末		第2四半期末		第3四半期末		期末		合計	
	円	銭	円	銭	円	銭	円	銭	円	銭
25年3月期	—	—	0	00	—	—	35	00	35	00
26年3月期	—	—	0	00	—	—				
26年3月期(予想)							35	00	35	00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	1
(1) 経営成績に関する説明	1
(2) 財政状態に関する説明	1
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	1
2. サマリー情報（注記事項）に関する事項	1
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	1
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	1
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	1
3. 四半期連結財務諸表	2
(1) 四半期連結貸借対照表	2
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	3
四半期連結損益計算書	
第3四半期連結累計期間	3
四半期連結包括利益計算書	
第3四半期連結累計期間	4
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	5
(継続企業の前提に関する注記)	5
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	5
4. 補足情報	6

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第3四半期連結累計期間におけるわが国経済は、円安や株価の上昇などにより大企業を中心に業況が改善し、景気回復への期待が高まりつつあります。

当行の主たる経営基盤である山口県におきましても、個人消費は緩やかに持ち直しており、設備投資も底堅く推移し景気は回復基調にあると言えます。

このような環境の中、当行では、中期経営計画に基づく各施策への積極的な取組みにより地域金融サービスの提供に努めてまいりました結果、当第3四半期連結累計期間の業績は以下のとおりになりました。

連結経常収益は、前年同四半期より9億10百万円(5.26%)増加し、181億95百万円になりました。これは、主に預金、貸出金の残高増加により資金運用収益が3億90百万円増加したことと、役務取引等収益が1億45百万円増加したことによるものです。

連結経常費用は、前年同四半期より6億79百万円(4.51%)減少し143億77百万円になりました。これは、主に株式等償却の減少によりその他経常費用が10億9百万円減少したためです。

以上により、連結経常利益は前年同四半期より15億90百万円(71.39%)増益の38億17百万円となり、四半期純利益は10億3百万円(75.71%)増益の23億28百万円となりました。

(2) 財政状態に関する説明

当第3四半期連結会計期間末における財政状態は、預金については、キャンペーン商品を中心に前連結会計年度末より774億円(8.18%)増加し、1兆242億円となりました。

貸出金については、住宅ローンを中心に地元中小企業等貸出が好調に推移した結果、前連結会計年度末より606億円(9.11%)増加し、7,258億円になりました。

有価証券につきましては、債券を中心に、運用残高は前連結会計年度末より332億円(15.88%)増加し、2,427億円になりました。

以上を主因に、当第3四半期連結会計期間末の総資産は前連結会計年度末より735億円(7.19%)増加し、1兆952億円となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

平成25年5月10日の決算短信で発表いたしました通期の連結業績予想に変更はありません。

2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動
該当事項はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用
該当事項はありません。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
該当事項はありません。

3. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成25年12月31日)
資産の部		
現金預け金	118,967	106,246
買入金銭債権	7,864	1,683
商品有価証券	18	17
有価証券	209,446	242,707
貸出金	665,223	725,841
外国為替	272	134
その他資産	7,702	7,223
有形固定資産	11,902	11,619
無形固定資産	1,587	1,608
繰延税金資産	1,093	356
支払承諾見返	1,816	1,819
貸倒引当金	△4,129	△3,966
資産の部合計	1,021,766	1,095,291
負債の部		
預金	946,817	1,024,287
譲渡性預金	90	—
借入金	8,195	4,574
外国為替	34	6
社債	11,100	11,100
その他負債	7,825	6,768
退職給付引当金	2,338	2,278
役員退職慰労引当金	158	157
睡眠預金払戻損失引当金	130	116
偶発損失引当金	90	82
再評価に係る繰延税金負債	1,216	1,213
支払承諾	1,816	1,819
負債の部合計	979,814	1,052,405
純資産の部		
資本金	12,690	12,690
資本剰余金	10,300	10,300
利益剰余金	9,012	10,774
自己株式	△48	△54
株主資本合計	31,955	33,711
その他有価証券評価差額金	8,393	7,541
繰延ヘッジ損益	△73	△74
土地再評価差額金	1,578	1,608
その他の包括利益累計額合計	9,897	9,076
少数株主持分	98	99
純資産の部合計	41,951	42,886
負債及び純資産の部合計	1,021,766	1,095,291

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
(四半期連結損益計算書)
(第3四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年12月31日)
経常収益	17,284	18,195
資金運用収益	13,781	14,172
(うち貸出金利息)	11,941	12,010
(うち有価証券利息配当金)	1,695	2,039
役務取引等収益	1,876	2,021
その他業務収益	1,061	1,002
その他経常収益	565	999
経常費用	15,057	14,377
資金調達費用	1,893	1,880
(うち預金利息)	1,667	1,575
役務取引等費用	2,501	2,435
その他業務費用	612	1,107
営業経費	8,213	8,127
その他経常費用	1,835	826
経常利益	2,227	3,817
特別利益	0	0
固定資産処分益	0	0
特別損失	71	110
固定資産処分損	54	12
減損損失	9	98
持分変動損失	7	—
税金等調整前四半期純利益	2,156	3,707
法人税、住民税及び事業税	781	30
法人税等調整額	45	1,347
法人税等合計	827	1,378
少数株主損益調整前四半期純利益	1,329	2,328
少数株主利益	4	0
四半期純利益	1,324	2,328

(四半期連結包括利益計算書)
(第3四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年12月31日)
少数株主損益調整前四半期純利益	1,329	2,328
その他の包括利益	2,522	△851
その他有価証券評価差額金	2,487	△851
繰延ヘッジ損益	34	△0
四半期包括利益	3,851	1,477
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	3,847	1,476
少数株主に係る四半期包括利益	3	0

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

4. 補足情報

平成26年3月期第3四半期財務情報 説明資料

当行の平成26年3月期第3四半期（自平成25年4月1日 至平成25年12月31日）における四半期情報についてお知らせします。

1. 平成26年3月期第3四半期の業績

【単体】	平成26年3月期 第3四半期 (9ヵ月間)		平成25年3月期 第3四半期 (9ヵ月間)		通期予想計数 (平成26年3月期)
		前年同四半期比			
経常収益	18,125	924	17,201		22,300
業務粗利益	11,737	66	11,670		
資金利益	12,271	401	11,869		
役務取引等利益	△ 429	218	△ 647		
その他業務利益	△ 104	△ 553	448		
国債等債券損益	(218)	(△ 356)	(574)		
経費(除く臨時処理分)	8,014	△ 37	8,051		
一般貸倒引当金繰入額	△ 490	△ 61	△ 429		
業務純益	4,213	165	4,048		
実質業務純益(一般貸倒引当金繰入前)	3,723	104	3,618		
コア業務純益(除く国債等債券損益)	3,504	460	3,044		
臨時損益	△ 415	1,455	△ 1,870		
不良債権処理額	955	389	565		
個別貸倒引当金繰入額	949	383	565		
株式等関係損益	707	1,771	△ 1,063		
経常利益	3,797	1,620	2,177	4,100	
特別損益	△ 110	△ 46	△ 63		
減損損失	98	88	9		
税引前四半期純利益	3,687	1,574	2,113		
法人税、住民税及び事業税	23	△ 745	769		
法人税等調整額	1,345	1,306	39		
四半期純利益	2,318	1,013	1,304	2,400	

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

2. 「金融再生法ベースのカテゴリーによる開示」(単体)

	(単位：百万円、%)		(単位：百万円、%)
	平成25年12月末	平成24年12月末	平成25年9月末
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	5,376	6,144	5,303
危険債権	8,656	7,244	7,870
要管理債権	245	663	415
合計	14,278	14,052	13,589
総与信に占める開示債権の割合	1.95	2.17	1.97

(注) 上記計数は、「金融機能の再生のための緊急措置に関する法律施行規則」第4条に規定する各債権のカテゴリー(以下、「開示区分」という。)により分類しております。

債務者区分との関係：破産更生債権及びこれらに準ずる債権(実質破綻先、破綻先の債権)

危険債権(破綻懸念先の債権)

要管理債権(要注意先のうち、利払いが3ヵ月以上延滞しているか、又は貸出条件を緩和している債権)

また、「破産更生債権及びこれらに準ずる債権」のうち、当行が保有する債権において、取立不能見込額として認められる部分については、直接償却相当額として当該金額から直接減額しております。

3. 自己資本比率(国内基準)

	平成25年12月末	平成24年12月末	平成25年9月末
連結自己資本比率	10.38%	10.89%	10.84%
連結Tier1比率	7.08%	7.41%	7.37%

	平成25年12月末	平成24年12月末	平成25年9月末
単体自己資本比率	10.34%	10.84%	10.79%
単体Tier1比率	7.03%	7.36%	7.32%

4. 時価のある有価証券の評価差額（連結）

○評価差額

	(単位：億円) 平成25年12月末			(単位：億円) 平成24年12月末			(参考) (単位：億円) 平成25年9月末（実績）		
	取得原価	帳簿価額	評価差額	取得原価	帳簿価額	評価差額	取得原価	帳簿価額	評価差額
その他有価証券	2,040	2,152	111	1,681	1,729	47	2,027	2,138	111
株式	56	120	64	75	105	29	56	124	68
債券	1,727	1,752	25	1,280	1,306	26	1,719	1,744	25
外国債券	83	84	1	102	104	2	75	77	1
その他	172	193	21	223	213	△ 10	176	192	16

(注) 満期保有目的の債券、子会社・関連会社に係る含み損益は以下のとおりであります。

	(単位：億円) 平成25年12月末			(単位：億円) 平成24年12月末			(参考) (単位：億円) 平成25年9月末（実績）		
	帳簿価額	時価	差額	帳簿価額	時価	差額	帳簿価額	時価	差額
満期保有目的の債券	256	267	10	198	193	△ 4	269	276	7
子会社・関連会社株式	—	—	—	—	—	—	—	—	—

5. 預金、貸出金の残高（単体）

○預金残高

	(単位：億円)	
	平成25年12月末	平成24年12月末
預金残高(譲渡性預金を除く)	10,250	9,051
うち個人預金	8,135	7,406

(参考)

(単位：億円)
平成25年9月末
9,880
7,847

○貸出金残高

	(単位：億円)	
	平成25年12月末	平成24年12月末
貸出金残高	7,258	6,430
うち消費者ローン	2,494	2,201
うち住宅ローン	2,092	1,787

(参考)

(単位：億円)
平成25年9月末
6,857
2,337
1,935

○預り資産残高

	(単位：億円)	
	平成25年12月末	平成24年12月末
預り資産残高	11,590	10,299
預金	10,250	9,051
譲渡性預金	—	—
投資信託	310	343
公共債	42	65
個人年金保険・ 終身保険	987	839

(参考)

(単位：億円)
平成25年9月末
11,210
9,880
15
315
49
949

以上